Unum faciens p̄im in ni ut venio venti.

Duo in p̄si, cambio campisi et combusi, septo p̄si

Duo in ri, ut sanctio sancti, vel sanctiū, et olim sanctiū, Vincio
vincl, quod etiam habet vincitui et vincij sit Sulpitius

Excipli
duodeci
untur

Ser in si, ut sartio sarsi, fulsi vel fulci, Haurio hausi,
et hauriū, et haurij.

Rautio rausi, sartio sarsi, sentio sensi.

Sc̄da composita a partio tertij ordinis: quo:ū duo simplici similia sc̄z
comperio cōperi, reperi, duplēans p̄ in p̄terito.

Letera terminat̄ p̄ta in ui diuisas syllabas, ut aperio aperiū et aperiū teste
Phoca Adaperio adaperiū, adoperio adoperiū, coopio cooperiū, Operio ope
riū. Lēposita ex salio mutat a li i et id in ui p̄to seruat, ut passilio, desilio, exis
ilio, insilio, prosilio, resilio, et magis in duas syllabas habent q̄z iūt̄.

Hec de preteritis verbōrum breviter dicta sunt a quibus cetera tpa verbo: us

Sulpitius

Phocas

primo

duodeci

untur

Excipli

duodeci

untur

Aperio

desilio

exilio

insilio

prosilio

resilio

sartio sarsi, fulsi vel fulci

haurio hausi, et hauriū, et haurij

rautio rausi, sartio sarsi, sentio sensi

comperio cōperi, reperi, duplēans p̄ in p̄terito

adaperio adaperiū, adoperio adoperiū, coopio cooperiū, Operio ope

riū, desilio, exilio, insilio, prosilio, resilio, et magis in duas syllabas habent q̄z iūt̄

Liber Secundus

deruant̄ et pauca alia a p̄nti indicatiū ut in p̄mo opusculo doculm̄, ad ea mo
dum cōtugandi, vbi oīm verborum cōiugationem enarrauimus.

De verbis habentib⁹ p̄terita mutata.

Cerno creui	Cresco
Fero percussi	Percutio
Fero tuli	Tetur tulio
Nec verba habet p̄terita accomodata	Insatio
Furio insanui	Sedatio
Sido sedi	Sustullo
Sum sui	Antiquo suo
Suffero suffuli	Sustullo vel
Tollo suffuli	Sustullo

Hec verba habent duplicita p̄terita, actiua, et passiua.

Leno cenaui, cenatus sum vñ fui, Jun̄, iūt̄, iūt̄, iūt̄, sum vñ fui, Poto pota
ui, potus sum vñ fui, Titubo aut̄, titubatus sum vñ fui, Lareo carui, cassus sum vñ
fui, Pateo patui, passus sum vñ fui, Placeo placui, placit⁹ sum vñ fui, Prandeo
nubo nupsi, nupta, (p̄adi, p̄adus sum vñ fui)

Suesco suetus, Tui suetus sum vñ fui

Mereor merui, merit⁹

Liber libuit, libitum

Licet licuit, licitum

Pertedet pertidit, pertidum est vel suis,

Piget pigiū, pigit⁹

Placet placuit, placit⁹

Veneo ventui, venditus sum non aut̄ venitus auctore Diomede.

Sed hec sequētia bñt̄ duplicita p̄ta actiua, ut pango pepegl et panrl, p̄igo pu
pugl et p̄anrl, vello yelli et vulli, plico plicui et plicau, explico expituit, expitcul
neco necui et necau, oleo olui et olcu, sero serui, et seni, excello, exceilui et excull,
uno leui et limui, salio salut et saltui, sanxio sancti et sanctui.

De preterita ad diversis presentibus deriuata.

Ueo	mulgeo	p̄pendo
Acubab.	Acuo	pendeo
	Neccro	Luceo
Nertia	Fritia	Luria
	Nero	Lugeo
Strida	Strideo	Pateo
	Affero	Pandoz
Stridita	Stridili ab	Fulcio
	Attullo	Fulgeo
Tersusa	Tector	Pollua
	Passco	Pollueo
	Paula	Polleo
Circuia	Cerno	Pollua
	Cresco	Pollua

De verbis variis significacione

¶ Composita ex salio, et sileo, illere. Lopposita ex pango, et pingio eadem habet preterita, et forsan quedam alia.

Coincidentia in supinis.

Pando	Vinco	Mulgeo
Pateo passum	victum	mulsium
Patior	Vicio	Mulceo
Terro	Prodo	Pango
Vergo versum	proditum	pactum
Verto	Prodeo	Pascor

Clerba primi vel tertii ordinis quibus pro diversis significatis est unus indicatiuus.

Appello appellas.	Et	Appello appellis.
Como comas et como comis		Lompello cōpellas et compello lis
Duco ducas et duco ducis		Dico dicas et dico dicis
Duro duras et dureo dures		Fido fidas et fido fidis
Fundo fundas et fundo fundis		Lego legas et lego legis
Mando mandaes et mando mandis		Pedo pedas et pedo pedis
Sero seras et sero seris		Vado vadas et vado vadis
Volo volas Et Volo vis vult		

Clerba primi scđi / vel tertij ordinis p eodē significato.

Alo alas et alo ales	Lonnio cōnūte et cōnīueo connives
Lenseo censes et censio censis	Denso densas et denseo dense
Lelleo celles et cello-cellis	Fligo fligas rarius et fligo fligis
Fulgeo fulgis et fulgeo fulges	Frendeo frendes et frendo frendis
Ferueo feruis et ferueo ferucs	Nero neras et nero ncris
Olo olis et oleo oles	Pinso pinso et pinso pinisis
Reddo reddas et reddo reddis	Strideo strides et stridio stridis
Sorbeo sorbis et sorbeo sorbes	Sono sonas et sono sonis
Scobo scobas et scobo scobis	Scopo scopas et scopo scopis
Tergo tergis et tergo terges	Vngo vngis et vnguo vnguis
Uno vnas et vni vnis	Video vides et vido vidis
Lauo lauas Et Lauo lauas apud antiquos.	

Et forte pauca alia.

Pristian⁹ **¶** Et dicit Pristianus q talis coincidentia etiā sit sub terminatiōe or: vt 2sternor artis, prie anio pculiss, sed 2sternor consterneris, prie sub pedibus calcore. Mjor, metaris deponētale id est castra metari, sed metor, meteris prie messes colligere. Ita morior, patior, orio, sub tertia et q̄rtia inueniuntur. **¶** Itē scđi vel tertii ordinis p diversis significatis sunt. Claudeo claudes et claudo claudis. Frigeo friges et frigo frigis. Laneo canes et cano canis, pareo pares et paro paris, etiā paro paras. Quoru m̄ psone ipa q̄ntitate secerunt ut dico dicis primā pdicis. Dico autē dicas primam corripit. Ita illorum cōposita pdico, educo educis pe. product. Educo autē educas primi ordinis media breui effetur.